О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

бакалавриата «Международная программа по экономике и финансам»

Международного института экономики и финансов и секретарях государственной

экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Международная программа по экономике и финансам»,

направления подготовки 38.03.01 Экономика, Международного института экономики

и финансов, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а

также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК - д.э.н., профессор кафедры политической

экономии ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В.

Ломоносова» Вереникин А. О.

члены Президиума ГЭК:

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Зарандия И.Р., директор департамента Аудит и аудиторские услуги АО

"Деловые решения и технологии",

- Кошелев Е.А., директор, офис рыночных исследований и стратегии, ПАО

РОСБАНК,

- Соколов В.Н., PhD, доцент, зав. лабораторией финансовой экономики,

- Фардо В., PhD, доцент МИЭФ,

секретарь Президиума ГЭК – Когутовская Н.Е., к.э.н., заместитель начальника

НМО МИЭФ.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

           3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК № 1 - Царева Е. В., старший аналитик ООО БКС

2

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

члены локальной ГЭК № 1:

- Алексеев А.В., менеджер ООО "ДРТ Консалтинг",

- Гэн Ж., PhD, доцент МИЭФ,

- Никитин М.И., PhD, профессор МИЭФ,

- Фокина Э. П., директор по инвестициям ООО "Тауэр технологии",

- Усвицкий А.В., PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Царёва А.П., заведующий учебно-методическим

кабинетом МИЭФ.

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК № 2 - Зарандия И.Р., директор департамента Аудит

и аудиторские услуги АО "Деловые решения и технологии"

члены локальной ГЭК № 2:

- Анцыгина А.Л., PhD, доцент ФЭН,

- Замков О.О., к.э.н., заместитель директора МИЭФ,

- Каныгина Н.Г., АНО ДПО «Институт комплексных стратегических

исследований»,

- Семерикова Е.В., к.э.н. старший преподаватель ФЭН,

- Федорова Е.А., д.э.н., профессор ФЭН,

секретарь локальной ГЭК № 2 – Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.3. Локальная ГЭК №3:

председатель локальной ГЭК № 3 - Вереникин А.О., д.э.н., профессор кафедры

политической экономии, ФГБОУ ВО «Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова»

члены локальной ГЭК № 3:

- Люлько Я.А., к.ф-м.н., доцент МИЭФ- Гебауэр М., PhD, доцент МИЭФ,

- Микова Е.С., к.э.н., старший преподаватель ФЭН,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

- Руденко В.А., к.э.н., старший научный сотрудник Лаборатории прикладной

эконометрики,

           - Спиридонов И.А., руководитель направления, департамент разработки

продуктов, дирекция по бизнесу структурных продуктов Компания БКС,

секретарь локальной ГЭК № 3 – Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.4. Локальная ГЭК №4:

председатель локальной ГЭК № 4 - Андреев Е.В., главный эксперт, Арктический

научный центр, Роснефть

члены локальной ГЭК № 4:

- Гэн Ж., PhD, доцент МИЭФ,

- Закирова А. К., аналитик, ПАО "Сбербанк" SberCIB,

- Макаров Д.С., PhD, доцент МИЭФ,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

- Фардо В, PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 4 - Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.5. Локальная ГЭК №5:

3

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

председатель локальной ГЭК № 5 - Вереникин А.О., д.э.н., профессор кафедры

политической экономии,ФГБОУ ВО "Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова

члены локальной ГЭК № 5:

- Буданова С.И., PhD, доцент МИЭФ,

- Мамешова М.Ж., ведущий консультант Департамента управления рисками

ООО "ДРТ Консалтинг",

- Семерикова Е.В., к.э.н. старший преподаватель ФЭН,

- Сукасян Ж.О., руководитель продукта АО "Тинькофф",

- Юрко А.В., PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 5 – Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.6. Локальная ГЭК №6:

председатель локальной ГЭК № 6 - Зарандия И.Р., директор департамента Аудит

и аудиторские услуги АО "Деловые решения и технологии"

члены локальной ГЭК № 6:

- Анцыгина А.Л., PhD, доцент ФЭН,

- Брагин В.А., CFA, Директор по анализу финансовых рынков и

макроэкономики, УИК "Альфа-Капитал",

- Сергеев И.Б., эксперт по инвестициям, ИП "Сергеев Иван Борисович",

- Федорова Е.А., д.э.н., профессор ФЭН,

- Усвицкий А.В., PhD, доцент МИЭФ,

           секретарь локальной ГЭК № 6 – Королёва П.А., преподаватель МИЭФ.

3.7. Локальная ГЭК №7:

председатель локальной ГЭК № 7 - Кошелев Е.А., директор, офис рыночных

исследований и стратегии, ПАО РОСБАНК

члены локальной ГЭК № 7:

- Буданова С.И., PhD, доцент МИЭФ,

- Гэн Ж., PhD, доцент МИЭФ,

- Кудяшев М.И., старший менеджер по инвестициям ООО "ВБП",

- Мельник Д.В., к.э.н., академический директор аспирантской школы по

экономике ФЭН,

- Широбоков А.М., директор проекта, АО Газпромбанк,

 секретарь локальной ГЭК № 7 - Царёва А.П., заведующий учебно-методическим

кабинетом МИЭФ.

3.8. Локальная ГЭК № 8:

председатель локальной ГЭК № 8 – Зарандия И.Р., директор департамента Аудит

и аудиторские услуги АО "Деловые решения и технологии"

 члены локальной ГЭК № 8:

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Коваленко П.С., исполнительный директор Банк ГПБ (АО),

- Макаров Д.С., PhD, доцент МИЭФ,

- Фардо В, PhD, доцент МИЭФ,

- Фокина Э. П., директор по инвестициям ООО "Тауэр технологии",

           секретарь локальной ГЭК № 8 - Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.9. Локальная ГЭК №9:

4

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

председатель локальной ГЭК № 9 - Мяло А.С., исполнительный директор, ПАО

Сбербанк

члены локальной ГЭК № 9:

- Гебауэр М., PhD, доцент МИЭФ,

- Каныгина Н.Г., АНО ДПО «Институт комплексных стратегических

исследований»,

- Кузина О.Е., PhD, к.э.н., профессор, с.н.с.лаборатории экономико-

социологических исследований,

- Семерикова Е.В., к.э.н. старший преподаватель ФЭН,

- Слонимчик Козуевич Ф., PhD, доцент МИЭФ,

           секретарь локальной ГЭК № 9 – Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.10. Локальная ГЭК №10:

председатель локальной ГЭК № 10 - Зарандия И.Р., директор департамента

Аудит и аудиторские услуги АО "Деловые решения и технологии"

члены локальной ГЭК № 10:

- Брагин В.А., CFA, Директор по анализу финансовых рынков и

макроэкономики, УИК "Альфа-Капитал",

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Димова Е.А., к.э.н., доцент МИЭФ,

- Сергеев И.Б., эксперт по инвестициям, ИП "Сергеев Иван Борисович",

- Степанова А.Н., к.э.н., доцент ФЭН,

секретарь локальной ГЭК № 10 – Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.11. Локальная ГЭК №11:

председатель локальной ГЭК № 11 - Петрова М.В., ПАО Совкомбанк,

Управление Инвестиционного анализа, исполнительный директор

члены локальной ГЭК № 11:

- Добрынская В.В., PhD, доцент ФЭН,

- Закирова А. К., аналитик, ПАО "Сбербанк" SberCIB,

- Макаров Д.С., PhD, доцент МИЭФ,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

- Руденко В.А., к.э.н., старший научный сотрудник Лаборатории прикладной

эконометрики,

            секретарь локальной ГЭК № 11 - Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.12. Локальная ГЭК №12:

председатель локальной ГЭК № 12 - Казаков А.В. управляющий директор

Департамента синдицированного и международного финансирования Банк ГПБ (АО)

члены локальной ГЭК № 12:

- Вереникин А.О., д.э.н., профессор кафедры политической экономии, ФГБОУ

ВО "Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова,

- Майская Т.С., PhD, доцент МИЭФ,

- Мамешова М.Ж., ведущий консультант Департамента управления рисками

ООО "ДРТ Консалтинг",

- Сукасян Ж.О., руководитель продукта АО "Тинькофф",

- Фридман А.А., д.э.н., профессор ФЭН,

5

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

секретарь локальной ГЭК № 12 – Королёва П.А., преподаватель МИЭФ.

3.13. Локальная ГЭК №13:

председатель локальной ГЭК № 13 - Закирова А. К., аналитик, АО Сбербанк КИБ

члены локальной ГЭК № 13:

- Буданова С.И., PhD, доцент МИЭФ,

- Гэн Ж., PhD, доцент МИЭФ,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

- Спиридонов И.А., руководитель направления, департамент разработки

продуктов, дирекция по бизнесу структурных продуктов Компания БКС,

- Фардо В, PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 13 - Хрешкова В.В., заместитель начальника МАО

МИЭФ.

3.14. Локальная ГЭК №14:

председатель локальной ГЭК № 14 - Зарандия И.Р., директор, АО ДРТ, Аудит и

аудиторские услуги

члены локальной ГЭК № 14:

- Алексеев А.В., менеджер ООО "ДРТ Консалтинг",

- Кокорева М. С., PhD, доцент ФЭН,

- Сергеев И.Б., эксперт по инвестициям, ИП "Сергеев Иван Борисович",

- Слонимчик Козуевич Ф., PhD, доцент МИЭФ,

- Степанов С.С., PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 14 – Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.15. Локальная ГЭК №15:

председатель локальной ГЭК № 15 - Мяло А.С., исполнительный директор, ПАО

Сбербанк

члены локальной ГЭК № 15:

- Гебауэр М., PhD, доцент МИЭФ,

- Закиров Р.Н., управляющий директор, начальник управления по работе с

клиентами потребительского сектора и торговли Департамента ключевых клиентов,

ПАО "Сбербанк", SberCIB,

- Тюрин К.А., директор департамента по рынкам капиталов ПАО "Полюс",

- Усвицкий А.В., PhD, доцент МИЭФ,

- Фридман А.А., д.э.н., профессор ФЭН,

секретарь локальной ГЭК № 15- Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.16. Локальная ГЭК №16:

председатель локальной ГЭК № 16 - Вереникин А.О., д.э.н., профессор кафедры

политической экономии,ФГБОУ ВО "Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова

члены локальной ГЭК № 16:

- Мамешова М.Ж., ведущий консультант Департамента управления рисками

ООО "ДРТ Консалтинг",

- Розанова О.В., PhD, преподаватель МИЭФ,

- Соснина К.О., главный специалист Департамента инвестиций ГК «Росатом»,

Машиностроительный дивизион (Москва),

- Фридман А.А., д.э.н., профессор ФЭН,

6

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

- Юрко А.В., PhD, доцент МИЭФ,

секретарь локальной ГЭК № 16 - Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.17. Локальная ГЭК №17:

председатель локальной ГЭК № 17 - Мяло А.С., исполнительный директор, ПАО

Сбербанк

члены локальной ГЭК № 17:

- Гебауэр М., PhD, доцент МИЭФ,

- Герман Е.Б., PhD, заместитель начальника отдела НМО,

- Люлько Я.А., к.ф-м.н., доцент МИЭФ,

- Худов Н.М., исполнительный директор Центр ИИ-информации, ПАО

"Сбербанк",

- Шуклина В.О., начальник отдела трансфертного ценообразования

Департамента казначейства, ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»,

секретарь локальной ГЭК № 17: Хрешкова В.В., заместитель начальника МАО

МИЭФ.

3.18. Локальная ГЭК №18:

председатель локальной ГЭК № 18 - Михайлов А.И., исполнительный директор

Департамента синдицированного и международного финансирования АО

"Газпромбанк"

члены локальной ГЭК № 18:

- Замков О.О., к.э.н., заместитель директора МИЭФ,

- Иванова К.С., к.э.н., главный специалист, департамент стратегических

проектов, ПАО "НК "Роснефть",

- Когутовская Н.Е., к.э.н., преподаватель МИЭФ,

 - Конышев С.О., доцент МИЭФ,

- Кудяшев М.И., старший менеджер по инвестициям ООО "ВБП",

секретарь локальной ГЭК № 18: Бударин Д.Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.19. Локальная ГЭК №19:

председатель локальной ГЭК № 19 - Исхаков А.А., вице-президент по

операциям, "СберМаркет"

члены локальной ГЭК № 19:

- Анцыгина А.Л., PhD, доцент ФЭН,

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Гэн Ж., PhD, доцент МИЭФ,

- Закирова А. К., аналитик, ПАО "Сбербанк" SberCIB,

- Спиридонов И.А., руководитель направления, департамент разработки

продуктов, дирекция по бизнесу структурных продуктов Компания БКС,

секретарь локальной ГЭК № 19: Попова В.С., преподаватель МИЭФ.

3.20. Локальная ГЭК №20:

председатель локальной ГЭК № 20 - Зарандия И.Р., директор департамента

Аудит и аудиторские услуги АО "Деловые решения и технологии"

члены локальной ГЭК № 20:

- Архипов А.В., начальник Управления макроэкономических исследований и

стратегического анализа АО «ЮниКредит Банк»,

7

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Димова Е.А., к.э.н., доцент МИЭФ,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

- Соколов В.Н., PhD, доцент, зав.лабораторией финансовой экономики,

секретарь локальной ГЭК № 20: Хрешкова В.В., заместитель начальника МАО

МИЭФ.

3.21. Локальная ГЭК №21:

председатель локальной ГЭК № 21 - Закиров Р.Н., управляющий директор,

начальник управления по работе с клиентами потребительского сектора и торговли

Департамента ключевых клиентов, ПАО "Сбербанк", SberCIB

члены локальной ГЭК № 21:

- Кудяшев М.И., старший менеджер по инвестициям ООО "ВБП",

- Никитин М.И., PhD, профессор МИЭФ,

- Семерикова Е.В., к.э.н. старший преподаватель ФЭН,

- Тюрин К.А., директор департамента по рынкам капиталов ПАО "Полюс",

- Фридман А.А., д.э.н., профессор ФЭН,

Секретарь локальной ГЭК № 21: Бударин Д. Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.22. Локальная ГЭК №22:

председатель локальной ГЭК № 22 - Вереникин А.О., д.э.н., профессор кафедры

политической экономии,ФГБОУ ВО "Московский государственный университет

имени М.В. Ломоносова

члены локальной ГЭК № 22:

- Мамешова М.Ж., ведущий консультант Департамента управления рисками

ООО "ДРТ Консалтинг",

- Степанов С.С., PhD, доцент,

- Сукасян Ж.О., руководитель продукта АО "Тинькофф",

- Усвицкий А.В., PhD, доцент МИЭФ,

- Юрко А.В., PhD, доцент МИЭФ,

Секретарь локальной ГЭК № 22: Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.23. Локальная ГЭК №23:

председатель локальной ГЭК № 23 - Петрова М.В., ПАО Совкомбанк,

Управление Инвестиционного анализа, исполнительный директор

члены локальной ГЭК № 23:

- Слонимчик Козуевич Ф., PhD, доцент МИЭФ,

- Сукасян Ж.О., руководитель продукта АО "Тинькофф",

- Тюрин К.А., директор департамента по рынкам капиталов ПАО "Полюс",

- Усвицкий А.В., PhD, доцент МИЭФ,

- Фридман А.А., д.э.н., профессор ФЭН,

секретарь локальной ГЭК № 23: Бударин Д. Е., аналитик НМО МИЭФ.

3.24. Локальная ГЭК №24:

председатель локальной ГЭК № 24 - Зарандия И.Р., директор, АО ДРТ, Аудит и

аудиторские услуги

члены локальной ГЭК № 24:

8

08.05.2024 № 6.18-01/080524-11

- Булатов А.Э., PhD, профессор МИЭФ, с.н.с. лаборатории финансовой

экономики,

- Замков О.О., к.э.н., заместитель директора МИЭФ,

- Коваленко П.С., исполнительный директор Банк ГПБ (АО),

- Конышев С.О., доцент МИЭФ,

- Патрик А.Е., к.ф-м.н., с.н.с., Объединённый Институт Ядерных Исследований,

г.Дубна,

секретарь локальной ГЭК № 24: Кононова Н.В., аналитик НМО МИЭФ.

3.25. Локальная ГЭК №25:

председатель локальной ГЭК № 25 - Мяло А.С., исполнительный директор, ПАО

Сбербанк

члены локальной ГЭК № 25:

- Герман Е.Б., PhD, заместитель начальника отдела НМО,

- Когутовская Н.Е., к.э.н., преподаватель МИЭФ,

- Сергеев И.Б., эксперт по инвестициям, ИП "Сергеев Иван Борисович",

- Соколов В.Н., PhD, доцент, зав.лабораторией финансовой экономики,

- Спиридонов И.А., руководитель направления, департамент разработки

продуктов, дирекция по бизнесу структурных продуктов Компания БКС,

секретарь локальной ГЭК № 25: Хрешкова В.В., заместитель начальника МАО

МИЭФ.

Проректор                                                                                                            С.Ю. Рощин